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Segasumma tähistas uut aastat

HIIE ALAJÕE  
Nõo lasteaed Tõruke Segasumma rühma õpetaja 

1 9-ndal jaanuaril tähistasime koos lastega jäneseaasta 
saabumist. Päeva tegi rõõmsaks direktor Marge, kes oli 
end teinud jäneseks. Jänes tuli lastele head uut ja tarkus-

terohket aastat soovima. Kuna sel aastal on ka liikumisaasta, 
siis õpetas ta lastele selgeks ühe toreda liikumismängu. Li-
saks arvas jänes, et kui sellel päeval  tantsu lüüa, siis on terve 
aasta meeleolukas ja lõbus, nii tantsisimegi jäneseaasta al-
guses koos jänesega mitu tantsu. Jänes oli meile külakostiks 
kaasa võtnud porgandeid, mida ise süües ja lastele pakku-
des rääkis ta nende kasulikkusest.  Ei jäänud mainimast ka 
see, et kui porgandeid süüa iga päev, siis saab kiireks ja 
väledaks. Nii krõbistas porgandit ka see laps, kes tavaliselt 
porgandist lugu ei pea!

Lõpetuseks joonistasid kõik lapsed jänesest portree. Kuna 
kõikide laste joonistatud jänesed tulid väga värvilised, siis 
loodame ka meie , et jäneseaasta tuleb rõõmus ja värviline!

Edasi tõttas jänes Tõravere õppekoha lastega jäneseaas-
tat tähistama. 

 
HEAD UUT RÕÕMSAT JA TERVISLIKKU JÄNESE AASTAT KÕIGILE!

 Lasteaia direktor Marge tõi jänesele kohaselt 
kaasa külakostiks porgandeid.

  Foto: K
adri M

arran

16.-20.01. 2023. aastal 
toimus Nõo Põhikoolis 
ettevõtlusnädal.  

Ü leriigiliselt viiakse 
koolides läbi sarnast 
üritust 2006. aastast.
Nädala eesmärgiks 

on toetada ettevõtlikku mõt-
lemist ja julgustada ettevõtlu-
sega. alustamist. Sihtrühmaks 
on noored, et nad oma tulevi-
kusihtide seadmisel kaaluksid 
oma unistuste saavutamist et-
tevõtjana.

6. klassides külastasid 
nende klasside lapsevane-
mad ühiskonnaõpetuse või 
majandusõpetuse tunde. Õp-
petundides käisid külas- Mir-
lian Rebane - TÜ Kliinikum, 
IT-spetsialist, Eveli Luik - 
tootmisjuhiabi, personali töö, 
Ursula Kolde - AS Würth, teh-
niline müügiesindaja ja Sulev 
Taimur - Kaitseliit, sõjaväela-
ne. Õpilased tutvusid erineva-
te ametitega, said esitada küsi-
musi ja hankida uusi teadmisi. 
Täname kõiki lapsevanemaid 
meeldiva koostöö eest.

7. klassi õpilased tutvusid 
informaatikatunnis tööjõu ja 
oskuste vajaduse prognoo-
sisüsteemiga OSKA ning 
lahendasid ülesande Hari-
dusportaali rubriigi “Töö ja 
oskused tulevikus” põhjal. 
OSKA prognoosib tööjõu ja 
oskuste vajadust ning analüü-
sib Eesti majanduse arenguks 
vajalike oskuste ja tööjõu vaja-
dust lähema 10 aasta jooksul. 

Seega OSKA aitab õppida ja 
õpetada õigeid asju. Ott Pärna 
koostatud kogumik “Töö ja 
oskused 2025” käsitleb tööta-
mist mõjutavaid tulevikutren-
de maailmas ning analüüsib 
nende mõju Eesti tööturule.

Kohtumine vilistlastega
8. klasside õpilased kohtu-
sid Nõo põhikooli vilistlas-
tega. Vilistlased tutvustasid 
H. Treffneri gümnaasiumi, 
MHG-i, Tamme gümnaasiu-
mi, Elva gümnaasiumi, J.Pos-
ka gümnaasiumi, K.J.Peter-
soni gümnaasiumi, NRG-i ja 
Tartu rakenduslikku kolledžit. 
Õpilastel oli võimalus tutvuda 
nelja kooliga kaheksast. Erine-
vates töötubades vastasid vi-
listlased nende küsimustele ja 
jagasid oma kogemusi, kuidas 
gümnaasiumis või kolledžis 
õppida. Täname Kusti Sam-
mul, Rico Akiro Kaio, Karo-
lina Paas, Emma Leen Reino, 
Anni Riin Aguraiuja, Marelle 
Käesel, Henri Soidla, Lau-
ra-Michelle Viilu, Elisabeth 
Maria Tiisler, Rica Rahnel, 
Rasmus Rüütli ja Ekke Pär-
tel Tiirmaa - oli rõõm teiega 
uuesti kohtuda ning tunneme 
teie üle suurt uhkust.

Minifirmade õppepäev
Veebruarikuus toimub 7. klas-
sidele minifirma tegemise 
õppepäev. Minifirmat saavad 
luua koolides 7.–9. klasside 
õpilased, et arendada ettevõt-
likku mõttelaadi ja omandada 
ettevõtlusalased põhiteadmi-
sed. Minifirma on õpilasfirma 
väiksem ja lihtsustatud ver-

sioon. Koolitab SA Ärinõu-
andlast Janeli Virnas.

Ettevõtlusnädala korral-
dasid Nõo põhikooli sotsiaa-
lainete õpetajad- Sirli Solom, 
Maris Palgi, Kadri Roball ja 
Astrid Tiideberg.

Astrid Tiideberg, 
Nõo põhikooli sotsiaalainete 

ainekomisjoni juhataja

9. klasside ettevõtlus- ja 
töövarjupäev 
9. klasside õpilastele toimus 
ettevõtlusnädala raames 19. 
jaanuaril ettevõtlus- ja töövar-
jupäev. Õpilased viibisid et-
tevõtetes ning koolitunde sel 
päeval ei toimunud.

Peamiselt tegelesid meie 
õpilastega kohalikud ettevõt-
ted ja asutused, aga päeva ai-
tasid korraldada ka kolm asu-
tust väljaspool Nõo valda.

Töövarjupäeva eesmärk 
oli asutuste ja teatud töötajate 
tööelu ning firmade äritegevu-
se ja haldamisega seotud tege-
vuste tutvustamine noortele. 
Loodame, et mõnigi õpilane 
sai suuna ja mõtteid edaspidi-
seks. Kindlasti oli töövarjuks 
olemine ja ettevõttega tutvu-
mine silmaringi avardav ja 
pakkus ka veidi vaheldust ta-
vapärasele koolielule.

Nõo Põhikool saatis töö-
varjupäevale 47 noort. Õpilas-
tel oli võimalus end registree-
rida 19 erinevasse ettevõttesse, 
kahjuks kõigile ettevõtetele 
noori ei jagunudki. Soovisime 
õpilastele tööeluga tutvumi-
seks pakkuda erinevaid töö-
valdkondi. Hea meel on tõ-

deda, et Nõo valla ettevõtjad 
ja asutused olid hea meelega 
valmis abikäe ulatama ning 
võtsid aega, et suhelda meie 
noortega.

9. klassi õpilane Kristin 
Pajuste oli vallavanem Maa-
no Koemetsa töövari. Kristini 
sõnul sai ta korraliku pildi 
vallavanema igapäevatööst, 
tal õnnestus isegi kaasa rää-
kida ühes tööintervjuus, kus 
vallavanem veebi teel osales. 
Kristin tutvus vallavalitsuse 
töötajatega ning vallavanema-
ga sai muude teemade kõrval 
arutatud nii Kristini edasiõp-
pimise plaane kui ka haridus-
elu üldisemalt. 

Koolis toimus 31. jaanua-
ril ka väike tänuüritus, kus 
osalesid õpilasi vastu võtnud 
ettevõtete esindajad. Täname 
südamest vallavanem Maano 
Koemetsa ja vallasekretäri, 
juuksur Kärt Kamenjukki, 
Kaitseväe Akadeemiat, Janar 
Saviiri (Kohalik Kinnisvara 
OÜ), lasteaed Krõlli, Luke 
Mõisa SA, Luke juustuvabri-
kut, Nõo Lihatööstust, Merit 
Tarkvara, Terminali Nõo tank-
lat, Nõo lillepoodi “Lilletare”, 
Paarisjalga OÜ, Paju Auto OÜ, 
TT Printi, Tõravere Observa-
tooriumit, Wako Värkstuba. 
Täname kõiki ettevõtteid, kes 
olid valmis noori vastu võtma!

Loodame ka edaspidi toredale 
ja asjalikule koostööle.

Eve Saumets
Nõo Põhikooli õppealajuha-

taja

Ettevõtlik Nõo Põhikool
 8. klasside õpilased kohtusid Nõo põhikooli vilistlastega.   Foto: Reemet Ruuben
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VALLAVOLIKOGUS

JAANUS  
JÄRVEOJA
vallavolikogu  
esimees

Nõo vallavolikogu selle 
aasta esimene istung 
toimus 26. jaanuaril ja 
selle osales volikogu 13 
liiget. 

Päevakord oli üsna mahukas 
ja nagu ikka toimus istungist 
ka otseülekanne, mida kõik 
huvilised saavad ka järele 
vaadata. 

Alustuseks tutvustasid Riigi-
kaitse investeeringute kes-
kuse esindajad oma plaane  
rajada Meeri, Nõgiaru kü-
lade piirile laohooned, var-
jualused, platsid kaitseväe 
relvade, varustuse ja masi-
nate hoidmiseks. Oluline on 
märkida, et see ei tähenda 

lahingtegevuse ja õppuste 
läbiviimist selles piirkonnas. 
Keskuse valmimisel tekib 
seal rohkem kui 10 töökoh-
ta, mis on hea võimalus ka 
meie valla inimestele. Voli-
kogu võttis info teadmiseks, 
protsessi takistamiseks ei ole 
mingit põhjust, sest tegu on 
ühe arendusega, mis ei vaja 
volikogu eriotsust.

Detsembrikuu istungil aru-
tas volikogu valla 2023. aasta 
eelarvega seonduvat. Nüüd 
oli päevakorras selle teine lu-
gemine ja vastuvõtmine. Val-
lavalitsus ja eelarvekomisjon 
olid kuu jooksul tegelenud 
eelarve muutmisega, täien-
damisega ning asutustel ja 
volikoguliikmetel oli võima-
lus teha ettepanekuid, mida 
istungil ka tutvustati. Nagu 
ikka mõningaid arvestati, 
mõningaid mitte. Pärast aru-
telu ja küsimustele vastamist 
kinnitas volikogu Nõo valla 

2023. aasta eelarve koguma-
huga 10952033 eurot. Võrrel-
des 2022. aastaga kasvab val-
la eelarve 15 % võrra.

Eelarve tõusust üsna suur 
osa kulub valla eelarvest töö-
tasu saava ligi 200 inimese 
palkade tõstmiseks. Reeglina 
on see palgatõus vähemalt 
12%. Volikogu peab eraldi 
otsusega kinnitama valla-
vanema töötasu. Volikogu 
juhatuse ettepanekul määras 
volikogu Nõo vallavanema 
töötasuks 3520 eurot kuus 
(tõus varasemaga võrreldes 
10%).

Igal koolil, lasteaial peab 
olema omaniku poolt kinni-
tatud arengukava. Tavaliselt 
hõlmavad need kolmeaas-
tast perioodi. Perioodi lõpus 
koostatakse sisehindamise 
aruanne, mis on aluseks uue-
le arengukavale. Täpselt nii 
olid toiminud ka  meie valla 
Nõgiaru lasteaed ja lasteaed 
Tõruke. Arengkavade valmi-
misel oli põhiroll muidugi 
lasteaia juhtkonnal, töötaja-
tel, aga kaasati ka  vallavalit-

sust ning volikogu haridus- 
ja kultuurikomisjoni. Pärast 
arutelu kinnitas volikogu 
Nõgiaru lasteaia ja lasteaia 
Tõruke arengukavad aasta-
teks 2023-2025.

Iga aasta alguses selgitatakse 
meie vallas välja Aasta tegu 
ja Aasta Tegija. See toimub  
vastava korra alusel. Vallava-
litsus pidas vajalikuks seda 
korda muuta, kuna laureaa-
tide valimise ja hääletamise 
põhimõtted olid  seal väga 
üldsõnalised ja küsimusi te-
kitavad. Sellest tulenevalt oli 
ettepanek täpsustada  Aasta 
Tegu ja Aasta Tegija valimi-
se ja komisjoni töö tingimu-
si. Volikogu kinnitas teh-
tud muudatusettepanekud 
heaks. Nõo valla Aasta Tegu 
ja Aasta Tegija kuulutatakse 
välja Eesti Vabariigi aasta-
päeva tähistamise Nõo valla 
üritusel.

Aegajalt tuleb vallal tegeleda 
mingile kinnistule juurde-
pääsu saamise, tagamise või-
maluste leidmisega. On väga 
erinevad põhjused, miks 

vahel omanikud omavahel 
kokkuleppele ei saa. Siis peab 
sekkuma vald või kohus. 
Vallal on õigus rakendada 
ka  sundvalduse seadmist, 
aga see peaks olema viima-
ne võimalus. Pigem püüab 
vald vahendada kokkulep-
pele jõudmist või omandab 
probleemse teelõigu, et nii 
olukord lahendada. Volikogu 
otsusel omandas vald juur-
depääsude tagamiseks kaks 
teed. Ühe Vissi külas, teise 
Luke külas.

5. märtsil 2023 toimuvad 
Riigikogu valimised ja sel-
lega seoses tuli volikogul 
moodustada Nõo valla kol-
me jaoskonna (Nõo, Luke, 
Tõravere) valimiskomisjonid. 
Vallasekretäri ettepanekul 
kinnitas volikogu oma otsu-
sega jaoskonnakomisjonide 
esimehed ja liikmed. 

Kuna haridus-ja kultuuri-
komisjoni esimees Reemet 
Ruuben esitas volikogu ju-
hatusele avalduse, millega 
loobus komisjoni esimehe ko-
hast, tuli volikogul valida uus 

esimees. Volikogu otsusel sai 
haridus- ja kultuurikomisjoni 
esimeheks Taavi Merisalu.  

Tartu Maakohus valib iga kol-
me aasta järel rahvakohtu-
nikke ja ootab ka Nõo vallalt 
kolme kandidaadi esitamist. 
Vallasekretär andis volikogu-
le lühiülevaate rahvakohtuni-
ke tööst ja nende valimisest. 

Rahvakohtunik on maa-
kohtu kriminaalmenetluses 
osalev isik, kellel on võrdsed 
õigused eesistujast kohtuni-
kuga. Tavakodanike kohtu-
protsess kaasamise eesmärk 
on kriminaalmenetluses suu-
rema inimlikkuse saavuta-
mine. Täpsemat infot saavad 
huvilised vallasekretärilt.

Seejärel andis vallavanem 
Maano Koemets ülevaate 
vallavalitsuse tegevusest 
volikogu istungite vahelisel 
ajal. Ülevaate esitamise käi-
gus toimus küsimuste esita-
mine ja nendele vastamine. 

Volikogu järgmine istung 
toimub 16. veebruaril 2023.

Kriisideks valmisolek 
kohalikul tasandil nõuab 
rahalisi vahendeid, aga 
samas ka mõtteviisi 
muutust. 

MAANO  
KOEMETS
vallavanem

P eame harjuma selle-
ga, et kriise ei ole või-
malik vältida, kuid 
on võimalik targalt 

tegutsedes nendest tekkivaid 
kahjusid vähendada. Nõo val-
las on loodud vallavalitsuse 
kriisikomisjon, kelle ülesan-
deks on Nõo valla territooriu-
mil tagada kriisideks valmis-
olek ja kriiside lahendamine. 

Koosseisus on eri valdkon-
dade spetsialistid. Kriisiko-
misjoni koosseisu kuuluvad 
vallavanem Maano Koemets, 
ehitus- ja majandusosakonna 
juhataja Sven Tarto, Nõo Pääs-
teseltsi juht Kadi Sarapuu, 
Kaitseliidu esindajad Marko 
Tiirmaa ja Heldur Lepisk, 
piirkonnapolitseinik Anni-
ka Jukk. Komisjoni ülesanne 
on tagada valla valmisolek 
kriisideks ja koordineerida 
kriisi ajal kriisireguleerimist. 
Kord aastas annab vallava-
litsus Päästeametile ülevaate 
kriisikomisjoni tööst ja koos-
tab komisjoni järgmise aasta 
tööplaani. Need seadusest 
tulenevad kohustused on täi-
detud, kuid sellest kindlasti ei 
piisa.

Seoses Venemaa agressioo-
niga Ukraina vastu on selgu-
nud, milliste probleemidega 
peab riik, omavalitsus ja inime-
sed silmitsi olema. Esmakord-
selt üle aastate eraldati riigieel-

ar-
vest 
P ä ä s -
teametile 
vahendeid sellis- t e 
vahendite soetamiseks, mis 
tagavad elanikkonna kaitse 
sõjalise agressiooni või selle 
ohu korral. Elanike kaitse ehk 
endises sõnastuses tsiviilkait-
se olulisus tuli selgelt esile 
Ukraina agressioonis. Kuna 
elektrienergia on elutähtis 
teenus, siis eraldati eelmisel 
aastal omavalitsustele gene-
raatorite soetamiseks vahen-
deid. Nõo vallavalitsus taotles 
vahendeid ühe suurema gene-
raatori ostmiseks ja selle ühen-
damisseadmete hankimiseks 
Nõo hooldekodu ja Nõo Spor-
dikooli juurde. Generaator 
saabus aasta lõpus ja seda on 
ka ühel korral katsetatud, kui 
Nõo hooldekodus oli 6-tunni-
ne elektrikatkestus. See töötas 
ja võimaldas normaalse töö 
vaatamata liinil toimunud 
remonditööle. Vallavalitsuse 

eesmärk on hanki-
da edaspidi kõigi 

valla hoonete juur-
de seadmed, mis 

võimaldavad katkes-
tuste korral ühendada 

vooluvõrku generaatori ja 
tagada normaalse töö. 

Korteriühistute 
valmisolek
Suur osa valla inimesi elab 
kortermajades. Novembris 
2022 viidi vallamajas Pääs-
teameti algatusel läbi kooli-
tus korteriühistutele, kus anti 
hea ülevaade sellest, milliste 
probleemidega peavad kor-
teriühistud tegelema, kui 
toimub ulatuslik elektrikat-
kestus. Päästeametil on selle 
kohta olemas head juhend-
materjalid, kuid selgus, et 
korteriühistud vajavad palju 
enam praktilist nõu, millist 
generaatorit hankida, kuidas 
tagada kütte ja vee toimimine. 
Oluline teema oli ka tagada 
katkestuste korral info jagami-
ne kortermajas. Koolituspäeva 
infomaterjale saab vallavalit-
susest küsida.

KOV-79 SÄRTSU
Et olla valmis elektrikatkestu-
seks viidi jaanuaris läbi oma-
valitsuste kriisikomisjonidele 
üle-eestiline õppus KOV- 79 
särtsu. Nõo vald osales ja män-
gisime virtuaalsel juhtimisel 
läbi olukorra, kus toimub 
ulatuslik elektrikatkestus. 
Tuli otsustada, kus asub krii-
sikomisjon ja kuidas saadak-
se hakkama kriisijuhtimisega 
ning info elanikele toimetami-
sega, kui elektrikatkestus on 
pikem kui 24 tundi. Saime hea 
kogemuse selle kohta, millest 
meil kõige enam puudu on. 

Väga oluline on ka perede 
ja üksikisikute valmis olek ise 
kriisi korral toime tulla. Väga 
head juhised on olevalmis.ee 
kodulehel ning Päästeameti 
poolt on sama info ka kirjali-
kult igasse postkasti saadetud. 
Tasub lugeda, tasub varuda ja 
tasub olla valmis erinevateks 
kriisiolukordadeks, sest me 
elame kriiside ajastul. Kriisi-
teemaliste küsimustega võib 
alati pöörduda vallavalitsuse 
poole.

OLE VALMIS!

Kriisideks valmisolekut 
peab õppima

 Kriisikomisjoni liikmed mängisid virtuaalselt läbi kriisis 
toimetulekut.Väga oluline on ka 

perede ja üksikisikute 
valmis olek ise kriisi 
korral toime tulla.

Rahvastiku ülevaade 
2022 aastast

MAI KIRS
Sekretär-registripidaja

01.01.2022 oli Nõo vallas 
4381 elukohta registreeri-
tud elanikku, 01.01.2023  oli 
selleks numbriks 4443 (+62), 
neist mehi oli 2237 ja naisi 
2206. 

Vanuseline koosseis: lap-
si vanuses 0-6 a 393, lapsi 
7-18 a 697, tööealisi vanuses 
19-64 a 2612 ja eakaid alates 
65 eluaastast 741. Kõige va-
nem elanik on naine, kes on 
sündinud 1921 aastal ja elab 
Nõo alevikus.

2022. aastal saabus valda 
elama 270 inimest ja sündis 
50 uut ilmakodanikku (kok-
ku 320). Välismaalt saabus 
49 inimest, Tartust 98 ja mu-
jalt Eesti linnadest ja valda-
dest 123 elanikku. Kokku 
oli saabujaid 320.

2022 aastal lahkus 205 
inimest ja suri 52 (kokku 
257). Välismaale lahkus 
elama 17, Tartu linna 76 ja 
mujale Eesti linnadesse ja 
valdadesse 112. 

90 inimest korrastasid on 
elukohti vallasiseselt.

2022 aastal sündis 50 
last, neist 23 oli poisid ja 
27 tüdrukud. Kõige enam 
sündis lapsi märtsis (8) ja 
septembris (8), juulis 6 last 
ja jaanuaris 5 last. 4 lapse-
lised sünnikuud olid mai, 
juuni, november. Aprillis 
ei sündinud ühtki last. Le-
vinum nimi oli tütarlas-
tel Isabella (3x) ja Isabel, 
poistest Karl (2x). Nimede 
valikus oli veel Artur, Ras-
mus, Markus, Aron, Ralf, 
Tomi, Saara, Linda, Laura, 
Elli, Iiris, Iiris-Marii, Jette, 
Melissa, Brigitte ja Amalie 
Sophie. Vähemesineva-
test nimedest registreeriti 
tütarlastele Moana Miia, 
Bianka, Mirely, Kamilla, 
Mia-Emily, Heisel, Agate, 
Keteli ja Arelia. Poisslaste-
le vähem kasutust leidnud 

nimedest registreeriti Maui, 
Levon, Levis, Rayan, Huko, 
Jens, Ruubert ja Braiden.

2022 aasal suri 52 ini-
mest, nendest mehi oli 29 
ja naisi 23. Kõige enam suri 
märtsis (12), veebruaris ja 
detsembris (6) ning juunis 
(5). Kõige väiksem suremus 
oli mais (1).

01.01.2023 on jäänud 
meile elama 24 Ukraina 
sõjapõgenikku (neist 3 eel-
kooliealist last), kelle eluko-
had on registreeritud ning 
kellele laieneb õigus ajutist 
kaitset pikendada. Kodu-
maale tagasi on pöördunud 
9 sõjapõgenikku ja mujale 
Eestisse 6 inimest (Tartu ja 
Tallinna).

Aiamaa küla 90
Altmäe küla 30
Enno küla 19
Etsaste küla 54
Illi küla 187
Järiste küla 46
Keeri küla 43
Ketneri küla 10
Kolga küla 68
Kääni küla 41
Laguja küla 32
Luke küla 360
Meeri küla 364
Nõgiaru küla 254
Nõo alevik 1768 
Sassi küla 34
Tamsa küla 58
Tõravere alevik 298
Unipiha küla 85
Uuta küla 72
Vissi küla 295
Voika küla 224
KOV täpsusega 11
KOKKU 4443

Asula Elanike arv 
01.01.2023

  Foto:  A
irike Jõesaar
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VALLAVALITSUSES

AIRA LAUL
vallasekretär

Vallavalitsuse istungite 
protokollid ja avali-
kustamisele kuuluvad 
korraldused on leitavad 
kohalike omavalitsuste 
istungite infosüsteemis 
VOLIS, mille aadress on 
volis.ee.

Iga istungi järel koos-
tatakse vallavalitsuses 
lühikokkuvõte vallavalit-
suse istungist, mis ava-
likustatakse Nõo valla 
veebilehel nvv.ee.

Sotsiaaltöö valdkonnas otsustati
— Osutada kohaliku oma-
valitsuse ülesandeks olevaid 
teenuseid ja maksta toetusi.

— Algatada „Tervise- ja tur-
valisuse arengukava aastateks 
2023 – 2026“ koostamine.

Finantsküsimustes otsustati
— Eraldada Nõo valla 2022. 
aasta eelarve reservfondist 
2400 eurot Meeri seltsimajale 
kallinenud elektrikulude 
katt eks.

— Kinnitada 
- Nõo valla 2023. aasta 
põhitegevuse kuluartiklid 
tegevusalade lõikes;
- Nõo vallale kuuluvates, 
vallavalitsuse hallatavates 
koolieelsetes lasteasutustes, 
põhikoolis, muusikakoolis 
ja spordikoolis õpilaskoha 
tegevuskulu arvestuslik 
maksumus ühe õpilase kohta 
2023. aastal alljärgnevalt:
Nõo lasteaed Krõll 6027 eu-
rot aastas; 502 eurot kuus;
Nõgiaru lasteaed 8011 eurot 
aastas; 668 eurot kuus;
Nõo lasteaed Tõruke 8988 
eurot aastas; 749 eurot kuus;
Nõo Muusikakool 3700 eurot 
aastas; 411 eurot kuus;
Nõo Spordikool 2736 eurot 
aastas; 304 eurot kuus;
Nõo  Põhikool 1706 eurot 
aastas; 142 eurot kuus.

Haridusküsimustes otsustati
— Kinnitada 
- Nõo Põhikooli, Nõo Muu-
sikakooli, Nõo Spordikooli 
ja vallavalitsuse hallatavate 
lasteaedade õpetajate töötasu 
õpetajate kuutöötasu;
- Nõo valla huvihariduse ja 

huvitegevuse kava 01.01.2023 
- 31.12.2023;
- väljapoole Nõo valda maks-
tava huvitegevuse osalustasu 
piirmäära suuruseks 200 eu-
rot ühe huvitegevuses osaleja 
kohta aastas, s.o I poolaastal 
100 eurot ja II poolaastal 100 
eurot;
- Nõo Muusikakooli hoole-
kogu koosseis alljärgnevalt:
• Katrin Mägi – õpetajate 

esindaja;
• Hanna Kõrvel – õpetajate 

esindaja;
• Margit Keeman – õpetaja-

te esindaja;
• Merle Ulst – vanemate 

esindaja;
• Kretel Tamm – vanemate 

esindaja;
• Anne Kasesalu-Roops – 

vanemate esindaja;
• Aigar Brett  – Nõo Vallavo-

likogu esindaja.

— Muuta Nõo Vallavalitsuse 
10.08.2020 määruse nr 5 Nõo 
Spordikooli võistluskulude 
katmine alljärgnevalt:
Katt a valla eelarvest spor-
dikooli õpilaste võistlusku-
lud vastavalt eelarvelistele 
vahenditele alljärgneva korra 
kohaselt:
1) Nõo vallavalitsus tasub 
100% võistlusele kuluvast 
summast;
2) Võistluse järgselt otsustab 
Nõo Spordikooli direktor 
lapsevanema osaluse suu-
ruse vastavalt eelarvelistele 
vahenditele ning võib kulude 
jaotamisel teha koostööd 
teiste spordikoolide ja -klu-
bidega või sportlike institut-
sioonidega.
Võistluse järgselt tasub 
lapsevanem osaliselt tagasi 
tema lapse (laste) võistlusel 
osalemise kulud. Spordikool 
väljastab vanematele teavi-
tusi võistluskulude tasumise 
võimaliku kohustuse osas 
kvartaalselt.

— Kooskõlastada „Nõo 
lasteaia Krõll 2019./2020., 
2020./2021., 2021./2022. õp-
peaasta sisehindamise aru-
anne“.

Ehitusküsimustes otsustati
— Anda projekteerimistingi-
mused:
- Nõo alevikus Mäe tn 2 
asuva kinnistu ja selle lähiala 
detailplaneeringu täpsusta-
miseks Liiva tn 19 katastriük-
suse (detailplaneeringu pos 
2) osas avatud menetlusena.

— Keelduda projekteerimis-
tingimuste andmisest päi-
keseelektrijaama rajamiseks 
Luke külas asuvale Uue- 
Treiali katastriüksusele, kuna 

kavandatav tegevus ei vasta 
Nõo valla üldplaneeringule.

— Anda ehitusluba Nõo 
alevikus asuvatele katastri-
üksusele:
- Kivilinna park kelgumäe 
rajamiseks;
- Niidu tn 3 päikesepargi 
rajamiseks;
- Raudtee tn 12 päikeseelekt-
rijaama rajamiseks;
- Sügaoru tn 6 üksikelamu 
püstitamiseks;
- Männiku, Meegleri ja 
Lao tänavatele sõidutee ja 
kõnnitee, tänavavalgustu-
se, veetorustiku,  isevoolse 
kanalisatsioonitoru ja sur-
vekanalisatsioonitorustiku 
rajamiseks.
Anda ehitusluba katastriük-
susele:
- Kirtsi Aiamaa külas päike-
seelektrijaama rajamiseks;
- Küti Voika külas asuvale 
puurkaevu rajamiseks;

Mitt e algatada keskkonna-
mõjude hindamist eeltoodud 
ehituslubade andmisel.

— Anda kasutusluba 
- Nõo alevikus Vahe tn 3 
asuvale katastriüksusele 
püstitatud korterelamule 
kasutamiseks korterelamuna;
- Kääni külas asuvale Lauri 
katastriüksusele püstitatud 
abihoonele kasutamiseks 
elamu abihoonena. 

Mitt e algatada keskkonna-
mõjude hindamist nende ka-
sutuslubade andmisel.
Maaküsimustes otsustati

— Seada sundvaldus 
- Aiamaa külas Toomapõllu 
ja Tepo kinnisasjal asuva-
le erateele (Teppo tee nr 
5280302) Nõo valla kasuks 
eesmärgil määrata eratee 
avalikuks kasutamiseks.
- Altmäe külas Altmäe-Peedu 
tee L6 ja Nõo alevikus Tartu 
tänav T3 asuvatele kinnisas-
jadele Elektrilevi OÜ kasuks 
eesmärgil  kehtestada avali-
kes huvides vajaliku elektri-
võrgu talumise kohustus.
- Enefi t Connect  kasuks 
avalikes huvides vajaliku 
sideehitise talumise kohus-
tuse kehtestamiseks kinnis-
asjadele:
Illi-Laguja tee L1 Illi külas;
Tamsa-Etsaste tee L3 ja Sunt-
si tee Etsaste külas;
Kaarhalli ja Männiksese 
Meeri külas;
Tuule tänav T3 Nõo alevikus.

— Taotleda Agrofond OÜ 
omandis oleva kinnisasja 
osas Nõo valla kasuks isikli-
ku kasutusõiguse seadmist 
Nõo vallas Etsaste külas 
asuvale Sultsi kinnisasjale 
tuletõrje veehaarde (tuletõrje 
veevõtukoha) rajamiseks va-

jalikule veetorustikule. 

— Määrata avalikku kasutus-
se ja kanda teeregistrisse ava-
likuks kasutamiseks määra-
tud teena Nõo vallas asuvad 
järgmised teelõigud:
- Kulbimäe tee lõik nr 
5280226 (Vissi külas Hoobi, 
Miku ja Kulbilohu kinnis-
asjal);
- Lepaoja tee lõik nr 5280362 
(Voika külas kinnisasjadel 
Lepaoja vkt 1, Lepaoja vkt 2, 
Lepaoja vkt 3, Lepaoja vkt 4, 
Lepaoja vkt 5, Lepaoja vkt 7, 
Lepaoja vkt 8, Lepaoja vkt 9, 
Lepaoja vkt 11, Lepaoja vkt 
12, Lepaoja vkt 13, Lepaoja 
vkt 14, Lepaoja vkt 16 ja Oja);
- Vissi-Mosina tee nr 5280049 
lõik (Vissi külas Vissi ja 
Kreegi kinnisasjal);
- Observatooriumi 2 tee nr 
5280181 lõik (Tõravere ale-
vikus Observatooriumi tn 23 
kinnisasjal) 
- Kingo tee nr 5280335 lõik 
(Luke külas Lesta kinnisas-
jal);
- Vapramäe jaama tee nr 
5280072 lõik (Voika külas 
Jaani, Rähni ja Muhklase 
-Leesikmäe kinnisasjal) 
- Illi-Laguja tee nr 5280001 
lõik (Illi külas Orava kinnis-
asjal);
- Aiamaa-Unipiha tee nr 
5280043 lõik (Aiamaa külas 
Sereski-Laari kinnisasjal)
- Sereski-Pärdi tee nr 5280076 
lõik (Aiamaa külas Seres-
ki-Laari kinnisasjal);
- Observatooriumi 2 tee nr 
5280033 lõik (Tõravere ale-
vikus Observatooriumi tn 21 
kinnisasjal); 
- Kahna-Orava tee nr 5280033 
lõik (Luke külas Käriste 
kinnisasjal);
- Illi-Laguja tee nr 5280001 
lõik (Ketneri külas Tigase-
põllu kinnisasjal);
- Illi suvilate tee nr 5280006 
lõik (Illi külas Kährimäe ja 
Luigeoru kinnisasjal).

— Määrata katastriüksuste 
jagamise käigus tekkivate 
katastriüksuste nimed ja siht-
otstarbed alljärgnevalt:
Nõgiaru külas asuva 
• Hõberisti:
- Hõberisti, sihtotstarve maa-
tulundusmaa;
- 3 Jõhvi-Tartu-Valga tee, 
sihtotstarve transpordimaa.
• Valgeristi:
-Valgeristi, sihtotstarve maa-
tulundusmaa;
-3 Jõhvi-Tartu-Valga tee, siht-
otstarve transpordimaa.

Järiste külas asuva 
• Valgeristi: 
-Valgeristi, sihtotstarve maa-
tulundusmaa; 
-3 Jõhvi-Tartu-Valga tee, siht-
otstarve transpordimaa.
• Laste:

-Laste, sihtotstarve maatu-
lundusmaa;
-3 Jõhvi-Tartu-Valga tee, siht-
otstarve transpordimaa.
•  Öö:
- Öö, sihtotstarve maatulun-
dusmaa;
- 3 Jõhvi-Tartu-Valga tee, 
sihtotstarve transpordimaa.
• Rajamäe:
-Rajamäe, sihtotstarve maa-
tulundusmaa;
-3 Jõhvi-Tartu-Valga tee, siht-
otstarve transpordimaa;
-3 Jõhvi-Tartu-Valga tee, siht-
otstarve transpordimaa.
• Kõrgemäe:
-Kõrgemäe, sihtotstarve 
elamumaa;
-3 Jõhvi-Tartu-Valga tee, siht-
otstarve transpordimaa.
• Rajala:
-Rajala, sihtotstarve maatu-
lundusmaa;
-3 Jõhvi-Tartu-Valga tee, siht-
otstarve transpordimaa.
• Kiisa:
-Kiisa, sihtotstarve maatu-
lundusmaa;
-3 Jõhvi-Tartu-Valga tee, siht-
otstarve transpordimaa.
• Terkari:
-Terkari, sihtotstarve maatu-
lundusmaa;
-22154 Aiamaa-Nõo tee, 
sihtotstarve 100% transpor-
dimaa.
• Teeveere:
-Teeveere, sihtotstarve maa-
tulundusmaa;
-22154 Aiamaa-Nõo tee, siht-
otstarve transpordimaa.

Ketneri külas asuva 
• Tigase:
-Tigase, sihtotstarve maatu-
lundusmaa;
-Tigasenurme, sihtotstarve 
maatulundusmaa.

— Määrata 
-Nõo vallas Nõo alevikus 
Kiriku tänava piirkonnas 
asuvate kruntide detailpla-
neeringu elluviimise käigus 
tekkivate katastriüksuste ko-
haaadressid ja sihtotstarbed;
-Nõo vallas Aiamaa külas 
Sereski-Pärdi tee äärde 
rajatavale uuele ühissõidu-
kipeatusele (bussipeatus) 
kohanimi Tepo (paremal 
teepoolel).

— Kooskõlastada vastavalt 
esitatud puurkaevu asukoha 
kooskõlastamise taotlusele 
Nõo valda rajatava puurkae-
vude asukohad:
- Kolga külla Päeva kinnistu-
le OÜ Balti Puurkaev poolt;
- Meeri külla Loigu kinnistu-
le Kaevupuurija OÜ poolt.

— Muuta teeregistris kohali-
ku tee Allika tee (nr 5280018) 
andmeid järgmiselt:
- määrata uueks nimeks 
Varimõisa-Allika tee;
- muuta ruumikuju ja 

pikkust selliselt, et Varimõi-
sa-Allika tee saab alguse 
Elva-Kintsli kõrvalmaanteelt 
ning kulgeb Allika tee L1 ja 
Allika tee kinnisasjadel kuni 
ristumiseni Puraviku tee, 
Liivi tee ja Illi suvilate tee 
otstega;
- kanda Varimõisa-Allika 
tee teeregistrisse avalikult 
kasutatava kohaliku teena 
kogupikkuses Nõo valla 
omandisse kuuluvatel Allika 
tee L1, Allika tee ja Liivi tee 
kinnisasjadel.

— Muuta Nõo Vallavalitsuse 
17. jaanuari 2023 korralduse 
nr 31 punkti 1.9. ning sõnas-
tada see: „Pos 9 – Nõo vald, 
Nõo alevik Kiriku tänav, 
sihtotstarve 100% transpordi-
maa (007;L).“.
— Lugeda korraldatud 
jäätmeveoga mitt eliitunuks 
olmejäätmete valdajad 
aadressidelt:
- Tõravere alevik, Tepri vkt 
13 kuni 01.12.2023 perioodil 
1. november kuni 31. märts.
- Nõo vald, Illi küla, Hiie vkt 
15 kuni 01.12.2023 perioodil 
1. oktoober kuni 30. aprill.

— Kinnitada Hajaasustuse 
programmi raames esitatud 
„Veesüsteemi ehitus ja kaevu 
puhastamine”  aruanne koos 
lisadega. 

Üldküsimustes otsustati
— Tunnistada nurjunuks 
Nõo Vallavalitsuse 11.10.2022 
korralduse nr 490 „Vallavara 
võõrandamine enampakku-
mise korras“ alusel läbi vii-
dud enampakkumine ja viia 
läbi enampakkumine Nõo 
vallale kuuluva Nõo vallas 
Sassi külas asuva Laguja 
kooli kinnistu võõrandami-
seks (pakkumiste esitamise 
tähtaeg oli 31.01.2023 kell 
14.00.

— Muuta Nõo Vallavalitsuse 
23.08.2021 määrust nr 3 „Va-
limisjaoskondade moodusta-
mine“, millega uuendatakse 
valimisjaoskonna nr 3 asuko-
ha nimetust, kuna Luke kü-
las paikneb alates 01.01.2022 
Nõo raamatukogu harukogu 
(varem Luke Raamatukogu).

— Lõpetada 19.05.2021 Baltic 
Restaurants Estonia AS-ga 
sõlmitud hankeleping „Toit-
lustusteenuse osutamise le-
ping“ 31. jaanuaril 2023 seo-
ses selle ülesütlemisega.
Alates 01.02.2023 toitlustab 
Nõo lasteaeda Krõll osa-
ühing Sildo Luke.

— Sõlmida alates 01.02.2023 
„Eluruumi üürileping“ Nõo 
vallale kuuluva, aadressil 
Meeri küla,  Mõisa tee 2, kor-
teri nr 7 kasutamiseks.

Nõo raamatukogu keskkogu on avatud:
T-R kell 09-18 ja L kell 10-14.

Luka ja Nõgiaru harukogud avatud:
E-K 11–18 ja N-R 11–17

Mugavaks laenutamiseks kasuta 
raamatukapiteenust:

 nvv.ee/raamatukapi-teenus

PANE TÄHELE

Emakakaelavähi sõeluuringule 
kutsutakse tänavu 70 000 naist. 
Eestis kutsutakse emakakaelavähi sõeluuringule naisi 
vanuses 30-65 iga viie aasta tagant. 2023. aastal on 
emakakaelavähi sõeluuringule oodatud ravikindlustatud 
ja ravikindlustamata naised sünniaastatega 1958, 1963, 
1968, 1973, 1978, 1983, 1988 ja 1993.

Vaata ka lisaks: https://soeluuring.ee/emakakaelavahk/
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TEGEVUSALADE KULUD KOKKU 10 530 072

ÜLDVALITSEMINE 737 606   

 Valla- ja linnavolikogu 40 000   

 Valla- ja linnavalitsus 345 607   

 Reservfond 80 000   

 Muud üldised teenused 121 509   

 Valimised 7 955   

 Liikmemaksud 36 852   

 Valitsussektori võla teenindamine 105 683   

AVALIK KORD 24 941   

 Menetlejad 14 567

 Päästeteenused 6 000   

 Muu avalik kord 4 374   

MAJANDUS 962 305   

 Maanteetransport 599 125   

Territoriaalne planeerimine 35 000   

 Teadus- ja arendustegevus muudes majan-
dusharudes

8 500   

 Muu majandus 319 680   

KESKKONNAKAITSE 222 690   

 Jäätmekäitlus (sh prügivedu) 30 100   

 Haljastus 192 590   

ELAMU- JA KOMMUNAALMAJANDUS 327 482   

 Veevarustus 75 900   

 Tänavavalgustus 124 150   

 Meeri külakeskus 5 000   

 Elamu- ja kommunaalmajanduse haldamine 60 915   

 Kalmistud 57 317   

 Hulkuvate loomadega seotud tegevused 4 200   

TERVISHOID  1 300   

 Hooldus- ja taastusravihaiglate teenused 1 000   

 Muu tervishoid, sh tervishoiu haldamine  300   

KULTUUR, VABAAEG, SPORT 1 061 009

 Nõo Spordikool 500 722

 Jalgpalliklubi 12 000   

 A.L.O.Crew Spordiklubi 4 500

 Noortekeskus 56 230

 Huviharidus ja -tegevus 59 751   

 Kohaliku Omaalgatuse Fond 7 000   

 Projektide kaasfinantseerimised 7 700   

 Tipptegijate toetamine 6 500   

 Vaba aja tegevused 41 700   

 Nõo raamatukogu 135 765   

 Nõo kultuurimaja 144 040   

 Koduloomuuseum 6 949   

 Kärnerimaja 8 200   

 Vallaleht 52 123   

 Kirik 4 000   

 H. Prosti muuseum 2 000   

 Muu vaba aeg, kultuur, religioon, sh haldus 11 829   

HARIDUS 6 506 674   

 Nõo lasteaed Krõll 2 450 327   

 Nõgiaru lasteaed  176 060   

 Nõo lasteaed Tõruke 540 757   

 Hariduskulud (lasteaiad) 175 800   

 Nõo Põhikool (vald + riik) 2 513 319   

 Hariduskulud (koolid) 165 224   

 Nõo Muusikakool 319 203   

 Laste huviharidus 12 000   

 Õpilasveo eriliinid 800   

 Nõo Põhikooli  toit 108 000   

 Muu haridus, sh hariduse haldus 45 184   

SOTSIAAL 686 065   

 Hooldajatoetus 37 000   

 Puuetega laste hooldajatoetus 59 000   

 Lapsehoiuteenus 43 115   

 Üldhooldekodud 116 397   

 Päevakeskus 35 465   

 Koduteenused 41 132   

 Laste ja noorte sotsiaalhoolekandeasutused 150 000   

 Sotsiaaltoetused (vald) 77 005   

 Toimetulekutoetus 26 425   

 Muu sotsiaalne kaitse, sh sotsiaalse kaitse 
haldus

100 526   

EELARVE KOGUMAHT 10 952 033

Nõo Vallavolikogu võttis oma jaanuarikuu is-
tungil vastu 2023.aasta eelarve kogumahuga 10 
952 033 eurot – suurenemine võrreldes eelmise 
aastaga +15 %.

PILLE SÜGIS
Finantsjuht

N õo valla põhitegevuse tuludeks on kavandatud 8 
516 305 eurot. Valla kõige suurema osatähtsusega 
tuluallikas on üksikisiku tulumaks. Vallavalitsus 
on 2023. aastaks on prognoosinud tulumaksu 

kokku summas 5 281 880 – suurenemine võrreldes eelmise 
aastaga 14 %.

 Nõo valla elanike arv  kasvas eelmisel aastal 62 inimese 
võrra – seisuga 01.01.2023 oli meil 4 443 elanikku,  01.01.2022 
oli elanikke 4 381. 

Põhitegevuse kuludeks on planeeritud 8 515 081 eu-
rot. Nõo valla suurimaks kuluvaldkonnaks on 
haridus, mis moodustab 62% kuludest (koolid, laste-
aiad, muusikakool,). Seejärel tulevad vabaaeg ja kul-
tuur (sporditegevus, noortekeskused, raamatukogud, 
seltsitegevused jne) 13%, majandusvaldkond (teed, tä-
navad, veevarustus, kalmistu, elamu- ja kommunaalma-
jandus) 8%, sotsiaalne kaitse 8% üldvalitsemine 7% ja 
keskkonnakaitse 2%.

Nõo valla arengukava valmimise järgselt on 2023. aastal 
plaanis üldplaneeringu koostamine. Üldplaneering on väga 
tugevalt seotud arengukavaga näidates kavandatava aren-
gu plaanilist projektsiooni.

Alates 01.09.2023 on plaanis avada Luke raamatukogu 
hoones täiendav lasteaiarühm  16 lapsele. 

2023. aastal uuendatakse ja avatakse vallarahva elukesk-
konda mõjutavaid ruume, hooneid ja rajatisi (panustatakse 
ca 1,9 miljonit eurot):

• Nõo lasteaias Krõll laiendamise projekteerimine ja 
ehitamisega alustamine, jätkub õueala arendamine;

• Nõo lasteaed Tõruke –  ventilatsioonisüsteemi paigalda-
mine (teine pool majast);

• Nõo Põhikool – juurdeehituse projekteerimine; 
soojussõlme kaasajastamine, sisehoovis sademevee 
ärajuhtimine; A ja B korpuse vahelise katuse renoveeri-
mine;

• Ujumissilla rajamine Veskijärvele (kaasava eelarve 
võitnud idee);

• Luke mõisa puurkaevu veepuhastusseadme ja pumpla-
hoone rajamine + elektri liitumise II osamakse;

• Tuletõrje veevõtukohtade loomine hajaasustuses;
• Kalmistu peatee lõpuni ehitamine ja haljastuse rajami-

ne;
• Tänavavalgustuse rekonstrueerimine;
• Valla teede parendamine (võimalikud objektid vastavalt 

eelarvestrateegiale, Kivi tänava rekonstrueerimine koos 
jalgratta- ja jalgtee rajamisega);

• Nõo valla osalus kergliiklusteede rajamisel: Nõo- Tamsa 
tee (Terminali tanklast Oja tänavani) ja Tartu tänaval 
(ringteest COOP poeni);

• Hajaasustuse programmi valla poolne rahastamine.

2023. aastal on planeeritud kaasata laenuvahendeid sum-
mas 1 200 000 eurot planeeritavate investeeringute rahas-
tamiseks.

Eelarve ja seletuskirjaga saab tutvuda valla kodulehel 
www. nvv.ee

PÕHITEGEVUSE TULUD 8 516 305

Maksutulud 5 401 880

Tulud kaupade ja teenuste müügist 421 950

Saadavad toetused tegevuskuludeks 2 677 475

Muud tegevustulud 15 000

PÕHITEGEVUSE KULUD 8 515 081

Antavad toetused 446 226

Muud tegevuskulud 8 068 855

INVESTEERIMISTEGEVUS -1 967 991

Põhivara soetus (-) -1 735 308

Põhivara soetuseks saadav sihtfinantseerimine (+) 47 000

Põhivara soetuseks antav sihtfinantseerimine (-) -174 000

Finantskulud (-) -105 683

FINANTSEERIMISTEGEVUS 778 039

Kohustuste võtmine (+) 1 200 000

Kohustuste tasumine (-) -421 961

Likviidsete varade muutus -1 188 728

Nõo Vallavolikogu võttis vastu 
2023. aasta eelarve

Perearsti nõuandetelefon
Kergemate tervisemu-
redega on nõu võimalik 
küsida ka perearsti nõu-
andetelefonilt 1220.

TERVISEKASSA

Kuna Eestis on hetkel viiruste 
periood ning nakkushaiguste 
levik on väga ulatuslik,  tu-
letab Tervisekassa meelde, et 
kergemate tervisemurede kor-

ral saab lisaks perearstidele ja 
-õdedele abi küsida ka ülerii-
giliselt perearsti nõuandetele-
fonilt 1220. 

„Kui inimesel on hooaja-
liste viirustega seotud tervi-
semure, saab ta nõu küsida 
helistades perearsti nõuande-
telefonile. Lisaks, kui inimene 
on haigestunud nädalavahe-
tusel ja vajab töövõimetusleh-
te, on võimalik oma haiges-
tumine fikseerida ning selle 
alusel saab perearst väljastada 

töövõimetuslehe. Nädalava-
hetusel või riigipühal on nõu-
andetelefoni kaudu võimalik 
hädavajadusel pikendada ka 
retsepte krooniliste haiguste 
puhul,“ rääkis üleriigilise pe-
rearsti nõuandetelefoni tee-
nindusjuht Kärt Kukk.

„2022. aastal võeti nõuaan-
detelefoni kaudu meiega 
ühendust ligemale 444 000 
korral, päevas saime keskmi-
selt 1300 kõnet. Kõikidest he-
listajate tervisemuredest said 
nõustajate poolt lahendatud 
88%, mis tähendab, et helistaja 
ei pidanud enam kuhugi edasi 

pöörduma,“ lisas Kukk. Tema 
sõnul peavad siiski 9% helista-
jatest pöörduma kõne järgselt 
oma pere- või raviarsti poole 
täiendavateks uuringuteks 
või analüüsideks. Ülejäänud 
suunatakse kas erakorralise 
meditsiini osakonda või ühen-
datakse Häirekeskusega.

Üheks võimaluseks on pe-
rearstile pöörduda ka e-kirja 
teel. Kiirema vastuse huvides 
tasub hoida e-kirjad konkreet-
sed ning panna kirja ainult 
oluline haigust puudutav info. 
Juhul, kui perearstikeskuses 
on kasutusel mõni kaugtee-

nustest, soovitame inimestel 
perearsti või õega kontakti 
saamiseks seda võimalust ka-
sutada. Kui perearstikeskuses 
on mõni kaugteenus kasutu-
sel, leiab selle kohta informat-
siooni vastava perearstikesku-
se kodulehelt.

Kergemate tervisemurede 
korral on võimalik abi küsida 
ka apteekidest – seal töötavad 
apteekrid ning proviisorid on 
igati kompetentsed andma 
inimestele nõuandeid näiteks 
kergemate külmetus- või vii-
rushaiguste osas. Samuti oleks 
hea hoida kodus pisikene ravi-

mivaru, näiteks valuvaigistid, 
palavikualandajad, kõhulah-
tisuse puhul aitavad tabletid, 
köharavimid ning kurguvalu 
leevendavad vahendid.

Endiselt pole kadunud 
vajadus end vaktsineerida 
praegu laialdaselt leviva gripi 
ja COVID-19 viiruse vastu – 
vaktsineerimine kaitseb raske 
haigestumise ning haiglaravi 
eest. Kui aga inimene on juba 
haigeks jäänud, tuleks püsida 
kodus, sest nii ei levi nakkus 
edasi.
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NÕO NOORTELINNAKUS! 

Kujutage ette - 
kogukonna noored 
veetmas vaba aega 
mõtestatult, aga kus?

Egle, Kaisa, Tuule ja
 Romili :) 

M eie juba kujutame, 
sest me käisime 
noortega Luunjas 

Tartumaa Omavalitsuste Lii-
du poolt korraldatud kogu-
konnahäkatonil Loov Vald, 
kus saime kogenud mentori-
te kaasabil oma noortelinna-
ku ideed tuunida. 

Meie poolt püstitatud 
probleemiks on noortele 
atraktiivse keskkonna puu-
dumine avalikus ruumis. 
Lisaks tunnevad noored 
juba aastaid puudust skate-
pargist.

Idee esitlus
Nagu ikka noorsootöötaja-
tena, lükkasime noored endi 

eest lavale ideed tutvustama 
ja teise päeva õhtul ka häka-
toni tulemusi jagama. Romili 
ja Tuule rääkisid meie ideest 
nii (kui silmad sulged, siis 
võid sinagi noortelinnakut 
juba ette kujutada): “Ühel 
ilusal suvepäeval läheme 
sõpradega noortelinnakus-
se. Igaüks leiab sealt endale 
meelepärast tegevust. Ras-
mus ja Marcus sõidavad 
skatepargis, meie Tuulega 
chillime võrkkiiges ja laeme 
oma telefone, mis saavad 
energiat päikesepaneelist. 
Ma võtsin venna kaasa - 
tema hüppab batuudil. Mõni 
seltskond on siin veel - nad 
mängivad pinksi ja kuula-
vad muusikat. Kunstiseina 
juures on noored kriitidega 
suvepäeva jäädvustamas. 

Kui vihma hakkab tibutama, 
siis poeme kõik varjualuses-
se. Õlg-õla kõrval.”

Õlg-õla kõrval edasi
Õlg-õla kõrval soovime siit 
edasi minna kogukonnana 
noortelinnakut luues. Lõplik 
konseptsioon valmib noorte, 
kohaliku omavalitsuse, ko-
gukonnaliikmete ja eksperti-
de koostöös. 

Me vajame oma idee ellu-
viimiseks noortesõbralikku 
dialoogi otsustajate ja noorte 
vahel. Tule löö sina ka kam-
pa!

Loov Vald kogukonnakiiren-
di toimus Tartumaa Omava-
litsuste Liidu ning projekti 
koostööpartnerite Tartu 
Ärinõuandla, SA Tartumaa 
Turism ja Tartu Loomema-
janduskeskusega koostöös 
27.-28.01.2023 Luunja Kul-
tuuri- ja Vabaajakeskuses. 
Meeskondi aitas rajal hoida 
Creativity Lab.

 Noortelinnaku idee tutvustamine.   Foto: Astrid Hallk.

JANNO KRATSIB

Meil käivad ikka asjad teistmoodi. Praeguse ülerii-
giliste sulgemiste valguses – kus raamatukogusid, 
rahvamajasid, ärisid ja kahtlasemaid inimesi kinni 
pannakse on ju hea kui midagi ka avatakse.

JANNO PUUSEPP

Näiteks avati meil torud. Keset silmnägemist veel või nagu 
kohalikud kutsuvad – Haraldi poe juures.

Mis sealt torust siis tuleb. Seda ei tea keegi. 
Üks mees rääkis, et neljapäeva öösiti tuleb sealt viisteist 

helepalgelist neitsit ja tantsivad öö läbi lasteaia värava juu-
res. Tema olla seda oma silmaga näinud, sest kellegi teise 
silma tal kaasas polnud.

Kuid see juttu ei usu enam keegi, sest see mees räägib 
igasuguseid jutte juba sellest ajast kui kirikust üle tee oli 
trahter.

Eks käidi ka vallast uurimas, et mis värk on. 
Tuli välja, et vallal pole sellega üldse mingit seost. Hoo-

pis mingi firma asjatab seal. Vald pani ainult uue asfaldi ja 
uuendas peenelt öeldes infrastruktuuri ja siis tulid mehed 
ja võtsid selle infrastruktuuri üles.

Kuulu järgi ajasid nad alguses tagasi, et nad midagi va-
lesti oleks teinud. Infrastruktuur lihtsalt maas vedeles ja 
nemad olid head inimesed kes selle üles korjasid. Isegi mõt-
lesid, et kas nii ilusat infrastruktuuri peaks äkki vallamajja 
hoiule tooma aga vallast öeldi, et nad kindlasti tagasi pa-
neks ja firma omanik isiklikult ütles, et panevad. Nad ainult 
asjatavad selle toruga veel.

Võib-olla otsivad neid helepalgelisi neitsisid taga. See 
oleks loogiline, sest ainult mehed seal tööd teevad. 

Mõnel on kiiver ka peas, sest iga poissmees teab, et nais-
terahvale lähene kiivriga. Et oleks turvalisem ja pea on kõi-
ge õrnem koht kui peaks äsamiseks minema ja kahtlaste 
torus elavate naiste puhul võib kindel olla, et läheb äsami-
seks. Seal pole teist võimalustki.

Seega võime meie kõik rahulikult hingata.
Infrastruktuur saab uuesti maha enne kevadet, et ta suve 

hakul veel õitsema hakkaks.
Võimekad, väljaõpetatud mehed püüavad torunaisi, et 

need igalpool ei tantsiks ja muru lasteaia juures ära ei tal-
laks. 

Varem või hiljem valitseb meite vallas jälle rahu. Või 
noh… niikauaks kuni mingi muu, uus ja huvitavam ano-
maalia meie meeli kõidab.

Aga neljapäeva õhtuti, siis kui asfalt on jälle maha pan-
dud. Minge käige seal. Lööge kolm korda jalaga vastu 
maad ja kuulake, et kas keegi vastab teile. Kui vastab, siis 
on naised asfaldis ja infrastruktuur jälle üles. Pole midagi 
teha. Mis sitasti see uuesti.

Kui vaja kutsume välismaalt eksperdid. Neil vast on ko-
gemusi rohkem. Räägikse, et väljamaal on hullemad naised 
asfaldis kui meil.

Kuulmiseni.

Ajavahemikul 27. veeb-
ruarist kuni 5. märtsini 
2023 korraldatakse 
kõigis omavalitsustes 
Riigikogu valimised..

AIRA LAUL
vallasekretär

H ääletamisõigus on 
Eesti kodanikul, kes 
on valimispäevaks 
saanud 18-aasta-

seks.
Valijad ei ole enam seotud 

oma elukohajärgsete valimis-
jaoskondadega. Hääletamis-
võimalustest saavad valijad 
infot neile edastatud teabele-
hest (valijakaarte enam ei saa-
deta).

Hääletamissedeli saami-
seks esitab valija jaoskonna-
komisjoni liikmele kehtiva 
isikut tõendava dokumendi. 
Isikut tõendav dokument on 
riigiasutuse välja antud doku-
ment, kuhu on kantud kasuta-
ja nimi ja sünniaeg või isiku-
kood ning foto või näokujutis 
ja allkiri või allkirjakujutis. 

Valimisjaoskondades  on 
elektrooniline valijate nime-
kiri. Valimisjaoskonna hää-
letamisruumis kontrollitakse 
elektroonilisest valijate nime-
kirjast valija poolt esitatava 
kehtiva isikut tõendava do-
kumendi alusel valija hää-
leõigust. Hääletamissedeli 
saamisel annab valija allkirja 
allkirjalehele.

Ajakava
27. veebruarist 2. märtsini 
saab hääletada ka väljaspool 
oma elukohajärgset valimis-
ringkonda asuvates valimisja-

oskondades.
Elektrooniline hääletamine 

algab 27. veebruaril esmas-
päeval kell 9.00 hommikul 
ja lõpeb laupäeva õhtul kell 
20.00.

Reedel (03.03) ja laupäeval 
(04.03) ning valimispäeval 
(05.03) saab hääletada ainult 
oma elukohajärgses valimis-
ringkonnas asuvates valimis-
jaoskondades.

Pühapäevasel valimispäe-
val, 5. märtsil, toimub vaid 
valimisjaoskondades paberse-
deliga hääletamine.

Valimisjaoskonnad Nõos
Nõo vallas on moodustatud 
kolm valimisjaoskonda.

Nõo alevikus, Nõo valla-
majas  paiknevas nn  keskuse 
valimisjaoskonnas, mis on va-
limisjaoskond  nr 1, saab vali-
mas käia terve nädala vältel. 
Vallamajas paiknev valimisja-
oskond töötab ajavahemikul 
27.02.2023 kuni 04.03.2023 
ajavahemikul kell 12.00 kuni 
20.00 ja 5. märtsil ajavahemi-
kul kell 9.00 kuni 20.00.

Jaoskonnad nr 2 ja 3 vas-
tavalt Tõraveres, Observa-
tooriumi Külastuskeskuses 
ja Lukel, Nõo raamatukogu 
harukogus töötavad ainult 
kolmel päeval. 3. märtsil ja  4. 

märtsil kell 12.00 kuni 20.00 ja 
5. märtsil ajavahemikul 9.00 
kuni 20.00.

Väljaspool elukohta 
hääletamine
Väljaspool elukohta hääleta-
mist ja asukohas hääletamist 
(isikud, kes valimisperioo-
dil viibivad Nõo vallas, aga 
kelle elukoht on mujal) ning 
kodus hääletamist korraldab 
ainult  valimisjaoskond nr 1. 
Väljaspool elukohta ja asuko-
has hääletamine saab toimuda 
vaid ajavahemikul 27. veeb-
ruarist kuni 2. märtsini. 

Elektrooniline 
hääletamine
Elektrooniline hääletamine 
toimub veebileheküljel https://
www.valimised.ee  ajavahe-
mikul 27. veebruar kell 9.00 
ööpäevaringselt kuni 4. märt-
sini kell 20.00. 

Elektrooniliseks hääleta-
miseks on vaja internetiühen-
dusega turvalist arvutit ja 
ID-kaarti koos lugejaga või 
mobiil-ID d.

Valijarakendus avaldatakse 
vahetult enne e-hääletamise 
algust valimiste veebilehel. 
Soovi korral saab valimisnä-
dala jooksul kuni laupäeva 
õhtuni oma valikut uuesti 

e-hääletades muuta. Kui va-
lija on valimistel osalenud nii 
elektrooniliselt kui ka paber-
sedeliga, läheb arvesse ainult 
jaoskonnas tehtud valik.

Kodus hääletamine
Kodus hääletamiseks saab 
mõjuval põhjusel (halb tervis, 
kõrge vanus, transpordivõi-
maluse puudumine vms) va-
limiskasti koju kutsuda kuni 
kella 14-ni. Palun ärge jätke 
kojukutset liiga hilisele ajale, 
et jaoskonnakomisjoni liik-
med, kes kodus hääletamist 
korraldavad, ei jääks valimis-
päeval pimedal ajal külades 
valijaid otsima või hiljaks 
valimispäeva õhtul hääletus-
ruumi tagasijõudmisega. Hää-
letuskasti saab koju kutsuda 
telefonitsi, telefoninumbril 
5888 7327. 

Küsimuste korral võib pöör-
duda  vallasekretäri telefoni-
numbrile 505 6439 või e-posti 
aadressile aira.laul@nvv.ee. 

Lisainfot Riigikogu vali-
miste kohta leiate valimiste 
keskselt veebilehelt https://
www.valimised.ee

RUBRIIK

Riigikogu valimiste 
korraldamise info

OMALOOMINGU NURGAKE

Armastan seda maad
Tema rahu ja vaikust

Inimeste pühendumist ja paiksust
 

Armastan seda maad
Tema suveööde soojust ja valgust

Iga käänulise liivatee algust

Armastan seda maad
Tema päikest ja kuud

Lindude rõkkavat naeru
Leekivate lillede õitsemise aegu

Armastan seda maad
Rohelisi laulvaid metsi
Musta vaikivat mulda

Armastan seda maad
Ristiku magusat lõhna

Viljapõldude vallatut tantsu
 

Armastan seda maad
Uduloori nii valget ja karget

Soode ja rabade sosinat
 

Armastan seda maad
Kodumaale naasnud lindude

Naeru ja lendu
Leekivate lillede õitsemise aegu

/Anne-Mai Tevahi/

Saada Sinagi omaloomingu töö luuletus, lühijutt, haiku, mä-
lestus, anektoot või muu loometöö vallaleht@nvv.ee. Avalda-
tava loometöö valib välja Nõo valla lehe toimetuskolleegium.
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Aasta 2023 algas Nõo 
Reaalgümnaasiumis vä-
gagi edukalt.

KRISTA BERGMANN
Nõo Reaalgümnaasiumi 
huvijuht

J uba koolivaheaja lõpus 
tulid osad õpilased kooli, 
et hakata harjutama Viie 

kooli võistluseks. See on 58. 
aastase traditsiooniga üritus, 
milles osalevad Hugo Treffne-
ri, Miina Härma, Tartu Tam-
me, Viljandi gümnaasiumid 
ja Nõo Reaalgümnaasium, et 
võtta mõõtu matemaatikas, 
füüsikas ja keemias (igas aines 
50 õpilast). Pärast vaheaega, 
esimese koolinädala lõpus 
toimuski Tartus Tamme Güm-
naasiumis võistlus, milles 
nõokatel läks väga hästi. Pa-
rima tulemus saadi füüsikas, 
kus 12. a klassi õpilane Maivo 
Sirelbu saavutas I koha, ühtla-
si tuli ta esimeseks ka kolme 
aine kokkuvõttes. Füüsikas 
jagasid 2. – 5. kohta samuti 
meie õpilased, olles ühtlasi ka 
parimad 10. klasside arvestu-
ses. Keemias saadi parima tu-
lemusena 3. koht (Kaur Kenk) 
ja 6 meie õpilast mahtus kahe-
teistkümne parima hulka. Ma-
temaatikas tuli parim nõokas 
neljandaks (Rio Truija) ja nel-
jakesi oldi ka kaheteistkümne 
parima hulgas. Võistkondli-
kult saavutas Nõo Reaalgüm-
naasium kõigis kolmes aines 
2. koha (füüsikas väga, väga 
väikese vahega), teised oldi ka 
kolme aine kokkuvõttes. 

Lisaks märgitud kolmele 
alale toimus nn meeskonna-
võistlus, kus 6-liikmelised 
meeskonnad pidid spaget-
tidest ja liimist võimalikult 
tugeva silla ehitama. Sellel 
konkursil saavutas NRG 
võistkond 3. koha. 

Viie kooli võistlusel osale-
nud õpilasi juhendasid õpe-
tajad Sirje Sild, Mariliis Tulit, 
Mikk Põdra, Aivar Vinne, 
Peet-Märt Irdt ja Kristjan Väl-
lik. Suur tänu juhendajatele!

Jaanuarikuu alguses toi-

mus kõigile meie töötajatele 
väga vajalik koolitus, kus näit-
leja Inga Lunge rääkis hääle ja 
kehakeele kasutamisest.

Tartu Ülikooli teaduskooli 
korraldataval keemiaolüm-
piaadi valikvõistluse II voorus 
tuli meie õpilane Paul Oskar 
Kuris 7. kohale, millega sai 
ta Balti keemiaolümpiaadi 
võistkonna liikme kandidaati 
staatuse. 

Juba aastaid on meie õpi-
lased osalenud TALTECH-i  
poolt korraldataval füüsika-
ülesannete lahendamise võist-
lusel „Kajakas“, kus  võistel-
dakse ühes vanuserühmas. 
Seda enam on meil hea meel, 
et sellel aastal võitis võistluse 
meie kooli 10. klassi õpila-
ne  August Jakobson. 

Jaanuari võibki 
pidada olümpiaa-
dide kuuks, sest 
kaheksas erinevas 
aines toimuvad 
m a a k o n d l i k u d 
olümpiaadid, kus 
kõikidel osalevad 
ka meie õpilased 
osalevad. 

Liikumisaasta
Nagu hästi teada, vajab vai-
mutegevus tasakaalustami-
seks ka liikumist ja sportlikku 
tegevust. Eesti Koolispordi 
Liidu korraldatud vabariikli-
kul finaalturniiril võrkpallis 
saavutas NRG noormeeste 
võistkond 3. koha. Ja kogu 
koolipere elab kaasa kahe 
õpilase (Robin Kahu, Kristjan 
Unt) mängudele võrkpalli 
Eesti meistriliigas (mängivad 
vastavalt Võru „Barruse“ ja 
Tartu Bigpank meeskonnas). 

Meie kooli 12. klassi õpi-
lane Uku Renek Kronbergs 
parandas ühe nädala jooksul 
kaks korda Eesti rekordit 800 
meetri jooksus (U20 vanusek-
lassis siserekordid).

 See aasta on noorte laulu- 
ja tantsupeo aasta ja etteval-
mistus selleks on juba mõnda 
aega kestnud. Jaanuaris käi-
sid NRG segakoor ja rahva-
tantsurühm Tartus esimestel 
eelproovidel, teine eelproov 

toi-
mub 

j u b a 
veebruaris. 

Nende põhjal tehakse ka otsu-
sed, millised koorid, rühmad 
saavad võimaluse laulu- ja 
tantsupeol osaleda.

 Kooli jaoks on oluline, et 
õpilased astudes iseseisvasse 
ellu saaksid hästi hakkama ja 
oskaksid teha tarku otsuseid. 
Kõigil huvilistel oli võimalik 
osaleda rahatarkuse kooli-
tusel, kus lektor Karel Kõiv 
rääkis õpilastele säästmisest, 
eelarve koostamisest, inves-
teerimise põhitõdedest ning 
kuidas sellega alustada. 

 Jaanuari viimasel nädalal 
toimus meie koolis digiko-
ristuse kampaania. Sageli me 
sellele ei mõtle, aga tegelikult 
on kasutute failide, piltide, 
videode suures koguses säi-
litamine samuti keskkonna 
reostamisega seotud. Umbes 
saja foto või mõne paarimi-
nutilise videoklipi salvesta-
mine võrdub energiakulu ja 

süsinikdioksiidi heite poolest 
ca 15-kilomeetrise autosõidu-
ga! Meie  kampaanias osales 
üle 60% kooliperest ja kokku 
kustutati nädala jooksul faile, 
kirju, mänge, videosid, pilte 
ligikaudu 5,5 terabaiti. Soovi-
tame digikoristuse osas tegut-
seda ka teil,  head Nõo valla 
inimesed!

Pärast koroonast tingitud 
vaheaega (kui sageli me seda 
loeme, kuuleme!) toimus meie 
koolis taas doonoripäev, kus 
ka vallarahvas osaleda sai.

Artikli kirjutamise ajal on 
õues plusskraadid ning lund 
minimaalset. Kuid loodame, 
et saame veebruaris rohkem 
talverõõme nautida!

Seoses liikumisaastaga kut-
sub Nõo Reaalgümnaasium 
kõiki piisavalt liikuma ja seda 
just värskes õhust! Ühtlasi 
soovime kõigile head liikumi-
saastat!

REAALGÜMNAASIUMIS

NRG tegus jaanuar

 Viie kooli võistlusel füüsikas I koha 
saanud Maivo Sirelbu.

KOOLILOOD

Nõo Põhikooli tegemised

Külas loomade varjupaigas
19. detsembri ennelõunal ladusid Nõo Põhikooli õpilase-
sinduse liikmed kooli bussi peale sügislaada ja jõululaa-
daga kogutud ligi 100 kilo kassi-ja koeratoitu ja alustasid 
teed Valga suunas, et viia sealsetele loomade varjupaiga 
asukatele pisut jõulurõõmu. Varjupaika minna soovijaid oli 
sel korral nii palju, et kõik paraku peale ei mahtunud ning 
õpilasesinduse koosolekul tuli tõmmata loosi, kes kaasa 
pääseb. Pärast tunniajast sõitu saabusimegi Valga loomade 
varjupaika, kus töötajad meid lahkesti vastu võtsid. Esmalt 
laadisime maha loomatoidu ja viisime selle varjupaiga lattu 
ning seejärel said õpilased loomadega tutvust teha. Külas-
tasime kahte kassimaja ning huvilised said tutvuda ka aedi-
kutes olevate koertega. Ajasime juttu, silitasime loomi ning 
aeg möödus kiirelt ja peagi oligi aeg ka tagasiteele asuda.

Reemet Ruuben
Nõo Põhikooli huvijuht

Võit konkursilt „Mina aitan Eestit“
Nõo Põhikooli 7.b klassi õpilased osalesid heategude kon-
kursil „Mina aitan Eestit“ ning saavutasid 7.-12. klasside 
arvestuses esimese koha. Eesmärgiks oli märgata, aidata ja 
tegutseda. 7.b õpilased võtsid enda südameasjaks täita klas-
sikaaslase unistus - võimaldada talle kohtumine hobustega. 
Sellel õpilasel pole kunagi olnud võimalust hobuseid lähe-
dalt näha, veel vähem nende eest hoolitseda või nendega 
ratsutada.

Õpilased leppisid treeneriga kokku sobiva aja hobuse-
talli külastamiseks ning klassijuhataja aitas transpordiga. 
See päev jääb üllatuse osaliseks saanud õpilasele kauaks 
meelde, sest täitus ikkagi tema südamesoov. Ettevõtmine 
pakkus siirast rõõmu nii heateo tegijatele kui saajale. Olen 
klassijuhatajana liigutatud ja uhke, et mul sellised suure sü-
damega õpilased on.
Suur tänu Aitan Eestit MTÜ-le selle üleskutse ning tunnus-
tuse eest!

Kristina Sabre
Nõo Põhikooli 7.b klassijuhataja

Siin- ja sealpool keskaegset linna
17.01.2023.aastal toimus 7a ja 7b klassile ajalootundides 
praktiline õpe keskaegsest linnast. Külla olid tulnud Tar-
tu linnamuuseumist hariduse valdkonna kuraatorid -Ants 
Siim ja Anna Venchakova. Keskaegse Tartu näitel räägiti 
õpilastele Eesti keskajast, hansakaubandusest ja seisustele 
tuginevast ühiskonnakorraldusest. Keskaegse Tartu asendi 
ja väljanägemise selgitamiseks oli külalistel kaasas kohver, 
milles oli peidus linna makett. Õpilased said teada, milline 
nägi välja keskajal Tartu linn, mis asus Toomemäel ja kus 
asus nn all-linn.

Teadmiste paremaks kinnistamiseks jagunesid õpilased 
rühmadesse, riietusid keskaegsetesse rõivastesse ja rolli-
kaartide abil etendasid ajastupõhilisi minilavastusi. Klas-
siruumis olid korraga Tartu piiskop, raehärra, kaupmees, 
nunn, munk, kaupmehe proua, kohtunik, timukas, heerold 
jne. Õpilased olid väga tublid ning seostasid kõik oma la-
vastused ajastuga ning selgus, et nende hulgas on väga pal-
ju andekaid näitlejaid.

Astrid Tiideberg
Nõo põhikooli ajalooõpetaja

On oluline, et õpilased 
astudes iseseisvasse 

ellu oskaksid teha tarku 
otsuseid. 

 Õpilasesindus koos huvijuhiga loomade varjupaigas.

NIPINURK

Ettevalmistused kevadeks
• Veebruaris on aeg mul-

da pista paprika, tšilli, 
baklažaani ja juurselleri 
seemned. Tomatiseemne-
te külviga tasuks kütteta 
kasvuhoone puhul oodata 
märtsini, liiga vara külvates 
venivad taimed välja.

• Spetsiaalse külvimulla 
kasutamine tagab parema 
tulemuse. Täida külvinõud 
eelnevalt niisutatud mullaga. Külva seemned hõredalt 
mulla pinnale. Puista peale 1-1,5 cm mulda. Seller on 
valgusidaneja, tema seemneid mullaga ei kaeta. Niisu-
ta külvid pihustiga. Kata külvinõud kile või klaasiga. 

• Aseta külvid sooja kohta (radiaatori lähedale, põran-
daküttega vannituppa, ahju otsa). Õhuta külve igapäe-
vaselt, eemalda kattelt kondensvee tilgad. Tõusmete 
ilmumisel võta kate ära ja aseta külvinõud valguskülla-
sesse mõne kraadi võrra jahedamasse kohta, et taimed 
välja ei veniks.

  Foto: Pexels
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Nõo vallavalitsuses toimub vastuvõtt 
eelneval kokkuleppel vastava  
valdkonna spetsialistiga

Kantselei 745 5108, 513 9123 

Vallavanem 5342 5242 

Vallasekretär 745 5303, 505 6439

Sekretär-registripidaja 745 5335, 513 9123

Sotsiaalosakonna juhataja 745 5475, 505 6437

Sotsiaaltööspetsialist 745 5004, 525 8716

Lastekaitsespetsialist 742 6144, 5341 5700

Avalike suhete spetsialist 745 5005, 5191 4119

Ehitus- ja majandusosakonna juhataja 745 5332, 505 1067

Keskkonnaspetsialist 745 5332, 5343 3648

Ehitusspetsialist 745 5504, 534 05828

Arenguspetsialist 745 5434, 533 24845

Maaspetsialist  745 5434

Haridus- ja kultuuriosakonna juhataja 748 0639, 524 2627

Finantsjuht 745 5002, 513 9146

Finantsosakond 745 5360, 745 5003

Jurist-menetlusspetsialist 745 5000

Vallavalitsuse üldmeilid: vald@nvv.ee või kantselei@nvv.ee
Volikogu esimees: jaanus.jarveoja@nrg.edu.ee tel:  503 0469

  Foto: N
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 On eum asitatium, omnissi ne pereptatis dolest adia.

 Novembris 2022 toimusid Tabulis sügistalgud. 78 tundi vaba-
tahtlikku tööd ja Meeri küla üks tee osa sai okstest puhtamaks. 
Toetas Nõo valla Omaalgatuse Fond.

PILT- 
UUDIS

  Foto: Kerli Pruuli

TAGASIVAADE

NOORTEKESKUSES

Minu aasta Nõos
VABATAHTLIK ANNA

S iit saabub minu vaba-
tahtliku töö projekti 
lõpp Nõos ja ma teen 

selle kokkuvõtte oma uuest 
kodust – Tbilisist, Gruusiast. 
Vaadates tagasi aastale 2022, 
pean tunnistama, et see oli üks 
unustamatumaid aastaid. 

Sukeldusin teistsugusesse 
kultuuri ja õppisin palju ees-
ti elulaadi, traditsioonide ja 
tõekspidamiste kohta. Kohta-
sin fantastilisi inimesi, keda 
ma poleks kunagi kohanud, 
kui mitte oma vabatahtliku 
töö tõttu. Õppisin paremini 
tundma ja mõistma noorte 
huve ja vajadusi ning kindlas-
ti rakendan neid teadmisi oma 
edaspidises erialases tegevu-
ses. Õppisin raskustega toime 
tulema ja lihvisin psühholoo-
gilise eneseabi oskust. 

Mul oli võimalus harjuta-
da õpetamist ja juhendamist 
vaimse tervise klubis ja ing-
lise keele klubis ning osale-
jate tagasiside oli rahuldust 

pakkuv ja motiveeriv. 
Inimesed Nõos olid mul-

le alati toeks ja lahked, mis 
mind rasketel aegadel palju 
aitas. Noorsootöötajad ja val-
la töötajad olid suurepärased 
kolleegid ning võtsid alati 
minu ideed ja algatused vastu. 
Nõo on suurepärane tugeva 
kogukonnatundega koht ela-
miseks, siin on palju võima-
lusi lastele ja noortele. Soovin 
kõigile nõokatele edukat 2023. 
aastat, täis meeldejäävaid 
sündmusi. Ja soovin, et Nõo 
noored jääksid sama uudis-
himulikuks ja loominguliseks 
nagu nad on.

Tahan veel kord tänada 
Noored Ühiskonna Heaksi ja 
Euroopa Solidaarsuskorpust 
selle suurepärase võimalu-
se eest ning julgustada Nõo 
noori proovima vabatahtlikku 
tööd välismaal, sest see koge-
mus muudab kindlasti teie elu 
ja teid ennast paremaks, nagu 
see tegi minu ja tuhandete 
teiste jaoks. 

 Iga noortekeskuse vabtahtlik on noorte-
keskuse toa seinale jälje jätnud.

  Foto: Egle Haljassaar 

Jõulupärja ja -seade 
meisterdamise töötuba

MARIA JÜRISSON

N õo vallas toimus kolmandat korda Omaalgatuse fon-
di toetuse abil kaks jõulupärja ja seade meisterdami-
se töötuba. Esimene töötuba viidi läbi 26. novembril 

Meeri Seltsimajas ja teine 3. detsembril Nõo Kultuurimajas. 
Inimesi osales kokku kahes töötoas 24 inimest. 

Inimesed jäid rahule ja olid rõõmsad, et sellist töötuba 
vallas korraldatakse ja soovivad järgmisel aastal taas meis-
terdama tulla. Materjali valik oli külluslik, töötoas kasuta-
ti erinevaid okaspuu materjale, millest igaüks sai endale 
meelepärase pärja punuda. Peale pärja punumist ülejäänud 
okaspuu jääkidega said inimesed valmistada ka jõulusea-
de. Jõuluseadesse lisati erinevaid kaunistamise elemente, 
üheks keskmeks oli kohaliku elaniku poolt käsitööna val-
mistatud jõuluküünal. 

Töötoa viis läbi Maria Jürisson.
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Hajaasustus programm 2023 
koos Redsom oü-ga
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Kosmeetik
Maniküür
Pediküür
Geellakkimine
Jumestus
Parafiiniravi kätele
Depilatsioon
Kõrva- ja ninaaugu

    tegemine
Kinkekaardid

E, T, N,R 10–18E, T, N,R 10–18
Nõo vallamajas Voika 23 Nõo vallamajas Voika 23 

I korrus, I korrus, tel 5662 6383tel 5662 6383

Nõo Juuksurisalong
                                        E–R 10–18

                                       Nõo vallamajas
                                      Voika 23 I korrus

                                     tel 745 5334

EELK Nõo Püha Laurentsiuse 
koguduse teated
K, 15. veebr kl 12.00 Piibli- ja laulu-
tund Meeri seltsimajas
R, 17. veebr kl 19.30 Taizé-palvus 
kirikus
P, 19. veebr kl 11.00 Jumalateenis-
tus. Armulaud
T, 21. veebr kl 17.30 Osadusgrupi tund kirikus
K, 22. veebr kl 18.00 Palvepäeva jumalateenistus. Armulaud. 
Laulab Nõo koguduse segakoor
R, 24. veebr kl 7.33 Rahvuslipu heiskamine kirikuesisel lipuplatsil. 
Laulavad koorid
R, 24. veebr kl 12.00! Iseseisvuspäeva jumalateenistus. Laulavad 
koorid
P, 26. veebr kl 11.00 Jumalateenistus. Teenib õp Diina Tuulik
P, 5. märts kl 11.00 Jumalateenistus. Armulaud
K, 8. märts kl 19.00 Õp Martin Lipu 100. surma-aastapäeva tähis-
tamine kirikus. Laulavad koorid
P, 12. märts kl 11.00 Jumalateenistus
T, 14. märts kl 14.00 Piiblitund Nõo hooldekodus
K, 15. märts kl 12.00 Piibli- ja laulutund Meeri seltsimajas
R, 17. märts kl 19.30 Taizé-palvus kirikus
P, 19. märts kl 11.00 Jumalateenistus. Armulaud

EELK Nõo Püha Laurentsiuse Kogudus (reg nr 80210421)
Tartu tn 2, Nõo alevik, 61601 Nõo vald, Tartumaa, 

A/a EE23 1010 1520 0609 1003 (saaja: EELK Nõo Kogudus)

ANNETUSED KIRIKU RESTAUREERIMISEKS:
A/a EE11 2200 2210 5844 2062 

(saaja: EELK Nõo Püha Laurentsiuse Kogudus)

Juhatuse esimees Madis Kanarbik tel 504 6570; 
e-post madis.kanarbik@gmail.com

Koguduse õpetaja Mart Jaanson tel 745 5195 (kantseleis), 
749 3344 (kodus), 5661 1443; e-post mart.jaanson@eelk.ee

Koguduse veebilehekülg nookirik.ee

Õpetaja kõnetunnid kiriku käärkambris

REAKUULUTUSED

FIE Raivo Kägo likvideerib ummistusi 24/7. Tel 521 4808.

Autode kokkuost. Kiired tehingud, raha kohe kätte! Tel 553 
3060.

Fekaalivedu, survepesu, ummistuste likvideerimine. Tel 
5588811, www.fekto.ee

Ostan metsa- ja põllumaad. Küsi hinda tel 552 7322.

ERITI HEA HIND! Tartu Puu OÜ ostab metsakinnistuid, põllu-
maid, kasvavat võsa ja raiejäätmeid. Info: 58872388

Ostan nostalgia nõusid, karpides lusikad, keraamikat, vanu 
naiste ehteid jms. Tel 53560761 Liina

Ostan vene kellasid (ei pea olema töökorras) fototehnikat, 
heliplaate ja muud vanavara. Tel 58725458

Aitame ehitusregistri toimingutega: projektid (ehitusload, 
teatised), seadustamised (soojuspumbad, muudatused ehi-
tuskäigus jms.) info@ehrprojektid.ee Tel 55599559

Torutööd Tel 55951141

KUHU MINNA

13-22.02 Nõo sisesõudmise MV (õpilased, täiskasvanud). Tasu-
ta. Lisainfo: Nõo Spordikool https://noosport.ee/

16.02 Kontsert ‘‘Suur tänu hooandjatele’’ kell 18.00 Nõo muusi-
kakoolis. Tasuta.

25.02 kell 19.00 Film ‘‘Suvitajad’’ Nõo kultuurimajas. Pilet 4 -5 €.

03.03 al kell 20.00 Tähtede õhtu Tõraveres TÜ Tartu observa-
tooriumi Stellaariumis suure teleskoobi tornis. https://kosmos.
ut.ee/et/sisu/tahtede-ohtu-toraveres

30.03 kell 18.00-19.30 Kepikõnnitreening Nõo vallas I etapp. 
Nõo vald, Veskijärv. Tasuta. Lisainfo:Nõo Spordikool https://
noosport.ee/

ROHKEM INFOT SÜNDMUSE KOHTA: 
NVV.KOVTP.EE/KULTUURIAKEN

NÕO     NÕO     
VALLA LEHT

TOIMETUS: Airike Jõesaar (tel 5191 4119, e-post airike.joesaar@nvv.ee).
Toimetuskolleegium: Mirjam Esperk, Maire Kubri, Aira Laul, Dagmar Lokk, Kaisa Hanko.
Toimetuse aadress Voika 23, 61601 Nõo, e-post vallaleht@nvv.ee. Küljendatud Nõo Valla Lehe toimetuses, 
trükitud TT Print OÜ trükikojas. Väljastpoolt Nõo valda tellijatele saatekulu 1 €. NVV.KOVTP.EE/NOO-VALLA-LEHT

Kaastöid ootame toimetusse 
hiljemalt iga kuu 25. kuupäeval.

Ohtlike puude raie. Tööd 
korvtõstukiga (21 m ja 3 m).
Kändude freesimine. 
Puidu hakkuri teenus.
info@maastikuhooldus.ee,
tel 5810 8597.

NÕO PÄEVAKESKUSES

Tel 5301 8753Tel 5301 8753

13.veebruaril kell 14.15
”REISIPÄEVIK KATARIST”

20.veebruaril kell 14.15
”MUUSIKALINE PÄRASTLÕUNA”

Külas on Kai Toom

27.veebruarl kell 14.15
TREENIME MÄLU

6. märtsil kell 18.00
”OI, JOHNNY”

Sõidame Rannu Rahvamajja

EAKATE JOOGA
Esmaspäevi�  kell 13.00 

Nõo Muusikakoolis

Anikrus OÜ
Magusad tordid-koogid

Võileivatordid
Söödavad tordipildid

Aadress: Meeri tn.17, Nõo, Tartumaa

Magusanumber: 56 627 335

anikrus.ou@gmail.com

https://annelykoogikoda.weebly.com/ 

Anne-Ly KoogikodaAnne-Ly Koogikoda

Eesti Apostlik-Õigeusu Kiriku 
NÕO PÜHA KOLMAINU 
KOGUDUSES
toimuvad teenistused iga kuu teisel 
pühapäeval kell 10.00 
Liivamäe tn 2.

Järgmised teenistused: 12. veebruaril, 12. märts, 9. aprill.

Preester Timoteos Vassel
Mob: 53 542 776

Annetused Nõo kiriku remondiks:
EAÕK Nõo Püha Kolmainu kogudus

a/a EE567700771005301758

Pane täehle!
Alates märtsikuu lehenumbrist tõuseb Nõo valla lehes 
avaldatava reklaami hind.
Uue hinnakirja leiad Nõo valla kodulehelt 
www.nvv.ee/lehes-ilmuva-reklaami-hinnakiri


